De ecclesiastica hierarchia

stationis. et hoc in igne vel fulgure figurat. et p*er* inuincibile*m* instantia*m* et continuationem operatio*m*. et hoc i*er*e cande*m*te demostraf*r*et*c*. et hoc est q*uo*d dicit *Ezech.*i. Erat aspectus animalium q*ui* aspect*s* scintille eris cande*m*te. et sicut splendor ignis et fulgor coruscantis. et quasi visio mar*s* et*c*. Item cōparant*cō*tinentes archangelorum ordinis p*ro*p*ter* vniuersit*am* simplicitate*m*. Nam vni*ti* per gratia*m* et amorem*m* alios nitunt*m* inferiores ad diuinam re*m* ducere vni*on*e*m*. ut dicit *Dionysius*². Et h*oc* proprie*m* cōuenit cōtinentib*m* et diuine simplicitatis sequentes puritate*m* diuisas carnalium affectiones nitunt*m* abstrahere ab illicitis et reducere ad mentis*m* et corporis castitatem*m*. quia cortina cortinam trahit. sicut d*icitur* *Apocal.*vii. et*c* in *Ezech.*i. Erant autem penne cōiuncte alterius ad alteruz*m*. Ideo angelii se mutuo exhortant*m* ad sanctitatem*m*. *Isa.*xi. Clamabat alter ad alterum dicens. Sancti*m* sancti*m* scut*m* et*c*. ad *Thimo.*iii. Esto exemplum*m* fidelium*m* in verbo*m*. i*n* conuersat*o*e*m*. in fide*m* et castitate*m*.

Item p*ro*p*ter* singulare*m* qu*a* habet*m* cu*m* domino familiaritate*m*. Nam archangeli speciales*m* dicunt*m* domino assistere*m*. sicut sibi pre ceteris magis familiares. *Luce.*i. Ego sum gabriel qui adest ante deum*m*. et*c* in *Thob.*xii. Ego sum raphael vn*s* ex septem qui astant ante deum*m*. Et viiq*s* cōtinentib*m* cōuenit*m*. qui ratione vite incorrupte domino familiari*m* videns*m* adherere*m*. sicut de innocentib*m* dicitur *Apocal.*xiiii. Virgines em*m* sunt*m* et sequunt agnum*m* quo*m* ierit*m*. Ideo Iohes ergo permanens maiore*m* familiaritate cum virginis filio habuit*m* et contraxit *Sapie.*vi. Incorruption*m* facit*m* p*ro*p*ter* deo*m*.

Tertius ordo est angelorum. Unde angelii sunt celestes sp*iritu*s ultimam hierarchiam pr*ef*icientes*m*. qui immediate*m* se habent ad ecclesiasticam hierarchiam ut ea purgent*m* pr*ef*iciant*m* et illumine*m*. ut i*p*is medianibus*m* sursum ad deum*m* actio*m*. cōuersio*m*. cōmunicatio*m* et vnitio*m*. ut dicit *Dionysius*². Est autem angelus nomine officij*m* non*m* nature*m*. semper enim sp*iritu*s sunt*m*. sed cu*m* mittunt*m* angeli vocantur*m*. Unde illuminati*m* quas ex superiorib*m* accipiunt*m* ad nos deferunt*m*. et in diuersos gradus vitam humanam ordinant*m* et disponunt*m*. et ad diuinam cognitionem*m* nos adducunt*m*. Unde sicut alijs ordinib*m* subsunt*m*. ita hominib*m* present*m*. et ideo sursum se extendunt*m* p*er* dilectionem*m* deorsum*m*. p*ro*grediunt*m* p*er* hominum gubernati*m*

onem*m*. Et istis angelis potissimum assimilatur boni subditi quo*m* ad exercitium misericordie*m* et passionis*m*. q*uo*d em*m* nos diligunt*m*. id dona gratiarum*m* que a deo recipiunt*m* nobiscum dividunt*m*. et diligunt*m* quantum*m* in eis est*m*. laborant*m* ut ad diuinam g*ra*ce participationem*m* nos p*ro*ducatur*m*. Et quis*m* ad nos p*er* dilectionem*m*. et que*m* i*n* secreto ostendit*m* p*er* contemplationem*m*. mouent*m* plationis hauriunt*m*. sancti*m* animab*m* comunicant*m* et transfundunt*m*. Sic viri spirituales angelis*m* configurantes opib*m* pietatis*m* intendunt*m*. et sua indigentibus*m* distribuunt*m* liberaliter*m* et impendunt*m*. *Eccl.*xlivii. Isti sunt viri misericordie*m*. et*c* hoc docuit *Thob.*xiiii. Si multum*m* tibi fuerit liberter tribue*m*. et si exiguum*m* tibi fuerit*m*. et*c* exiguum*m* impartiri stude*m*. *Proverb.*xv. Per misericordiam*m* et fidem*m*. *Matth.*v. Estote misericordes*m*. *Talis* fuit *Job*. q*uo*d dicit*m*. Ab i*stan* tia crevit mecum misericordia*m*. et de vtero eglesia*m* est mecum*m*. Et ille est vere misericordus*m* quanto*m* suorum*m* cor*m* impendit*m* misericordia*m* primo*m*.

Ite*m* angelus*m* q*uo*d non*m* dependet*m* a materia corporali*m* transiens*m* p*er* materialia*m* et sensibilia*m* ab i*p*is non*m* coartatur*m*. nec*m* aliquo coincidatur*m*. sic boni actui*m* transentes*m* p*er* bona corporali*m* nullam ab illis*m* trahunt*m* infectionem*m*. Nam ipsorum*m* corda non*m* dependet*m* a terra*m*. *Ps.* Divitiae*m* affluant*m* nolite*m* cor*m* apponere*m*. Non*m* sic est*m* avaris*m* quorum*m* affectus omnino*m* dependet*m* a terrenis*m*. *Ps.* Longitudo*m* est in terra venter*m*. *Job.* Qui de terra*m* est*m* de terra*m* loquit*m*. *Isa.*xxix. De terra musicabit*m* eloquiu*m* tuum*m*. et *Eccl.*x. Nulli*m* i*u*iquis*m* q*uo*d am*m* pecuniam*m*. Itē angelus*m* illis*m* qui magis*m* ei se*m* conformat*m* et vicini*m* appropinquat*m*. p*ro*p*ter* se*m* cōicat*m*. et*c* o*pa*turluci*m*. *Gen.*i. et *Lu.*i. et *Act.*xiiii. Nam*m* si lux*m* transparet*m* et dyaphana*m* manifesta*m* illuminat*m* strata*m* aut*m* et terrestria*m*. p*er* grossitudinem*m* sibi resistet*m*. non*m* penetrat*m* nec*m* imutat*m*. sic lux*m* angelica*m* sibi appropinquat*m* p*ro*fect*m* illuminat*m* et illustrat*m*. et*c* id vbi obstaculo*m* ipso*m* voluntas*m* inenit*m* per humores*m* affectum*m* tremendum*m* et grossum*m* se*m* non*m* diffundit*m*. *Sap.*i. Sp*iritu*s discipline*m* effugiet*m* factus*m*. In*m* q*uo*d p*er* ipsum*m* angelicum*m* instruimur*m* quoniam*m* in nob*m* est omib*m* benefacere*m*. sed p*ro*p*ter* domestic*m* fidei*m* humanitas*m* obsequium*m*. p*ro*p*ter* eius*m* exhibere*m*. et p*ro*p*ter* illis*m* qui nobiscum*m* maiorem*m* habent*m* in virtutibus*m* operibus*m* conformitatem*m*. *Eccl.*xiiii.a. Si bene fecer*m* se*m* cui*m* bene fecer*m*. Daup*m* em*m* iust*m* iniust*m* p*ro*p*ter* onus*m* est*m*. quis*m* tempe*m* necessitat*m* bonis*m* et malis*m* eleemosina*m* facienda*m*. *Luce.*vi. Q*ui*nn*m* petenti*m* te*m* tribua*m*

Ideo etiā in figura ignea leguntur anglī ap-
paruisse Ezech. i. Dan. viii. Judic. cū. iii. Re-
gū. vij. quia vis ignea omnia
penetrat et oīo purificat. et tñ pfectius illa
immutat q̄ subtiliora sunt. et in sua suba pu-
nitora. ad suscepēdēm sue imp̄issionis sunt
babiliōra. Itē angelī velocitate sua natu-
rali subito et in tpe inintelligibili opan̄. iō
cōparantur venti. Ezech. i. et iii. Reg. xix. et
Lane. iii. et in Ps. Volauit sup̄ pēnas ven-
tor. Hā vent⁹ velocit⁹ agens nō valet deti-
neri. subito venit. et subito recedit. et cāz mo-
tas nō cognoscim⁹. et rbi se occultat. nō vi-
dem⁹ sic et angelī. In hoc etiā assimilant⁹ vi-
ni misericordes angel⁹. qz statim qñ paupis
indigentia p̄cipiunt manū adiutrice. et tāqz
rent nunc occulte. nūc manifeste ad subue-
niendū pauperi se exponūt. sicut fecit bea-
tus Michael. q̄ subito et occulte sic ventus
ad subleuationē inopie sui populi p̄siluit.
Eccl. viii. Lor inopis ne afflites⁹ et nō pro-
trahas datū angustiāt. Job. xxv. Si er-
pecare feci oculos vidue. Vñ exēplo ange-
lor instruim⁹ festinant et occulte siue inin-
telligibilis paupi subuenire. Et hoc ē p̄tra
aliquos qui paupib⁹ bene. p̄mittunt. sed p̄/
missum nō p̄ducunt ad effectū. Contra qđ
dicit Proverb. iii. f. Ne dicas amico tuo. va-
de et revertere cras dabo tibi. cū statim pos-
so dare. Itē virt⁹ angelica vniuniformit⁹ est
pmanens et indefessa. iō semp̄ depingunt
in forma homis iuuenis. et hoc ppter viuifi-
cam angelor⁹ virtutē semp̄ cōualecentē. et
nunqz deficientē. vel ad antiquē ptingen-
tem. Et hoc congruit iustis q̄ a bono post
to nō deficiunt. sicut faciūt aliqui qui libe-
rales et pdigi sunt in iuuentute. sed ad auari-
iam se cōvertunt in senectute. et tunc potis
sime il borea p̄gregant et tempalia coadu-
nant quādo morti vicinius appropinquat.
Luce. xij. Hac nocte repetent aniam tuam
et sed vir angelic⁹ nunqz torpescit ab exer-
cio operū charitatis. imo tanto plus p̄fici-
cit in virtutib⁹ quāto procedit amplius in
dieb⁹. sicut de Aser dicit Deuter. xxxvij. Si
cur dies iuuentutis tue. ita et senecrus tua. et
in Ps. Senec⁹ mea in misericordia vberi. sicut
et Laleph cū esset octogenarius ita fort⁹ fu-
st ad gradientū et pugnanduz. sicut tempe-
iuentutis. et in Ps. Renouabit ut aquile
iuent⁹ tua et. Item angelī habēt virtu-
tem motiūa semp̄ in diuinā pcedētē. et ideo

angeli alati et pennati describunt Ezech. i.
et Isa. vi. Aliis em⁹ et pennis a tra volucres
eleuant. sic boni et angelici viri alii gemine
charitatis ab amore terrenoz affectu et vo-
luntate separant⁹. et ad celestia mente ab om-
ni cura terrenorum expedita eleuant. Iste
sunt due ale que date sunt mulierit⁹ fugeret
in desertū. Apocal. xij. et Isaie. cl. Assumere
pennas ut aquile. Et ideo describunt an-
gelī in figura aquile. et significat sublimem
ascensum angelorūt hominū in diuina. qñ
que sursum sunt diligūt. et nō que super ter-
ram. Alas quidē nō aquile. sed potius mil-
ui habēt imp̄i raptore et auari. pauperuz
oppressores. quib⁹ nō elevant ad celum. sed
potius deprimit ad infernum. Zacha. v.
Date sunt ei ale milui. et delata est in cam-
pum sennaar. quod īterpretatur fetor. et si-
gnat infernum. rbi deferunt imp̄i duplii a/
la adiuti. scilicet ala cupiditatis. et ala mali-
gnitatis. de qbus Hierc. ii. In aliis tuis in-
uent⁹ est sanguis pauperū. Item angelī
tanta lege obedientie sunt astricti q̄ nunqz
ad aliud deflectunt nisi ad illud solū ad qđ
dei ip̄s p̄sidentis nutu et imperio ducunt.
et ideo in figura equorū sepius describunt.
Nam sic equus circūducit freno. sic ip̄i di-
uino imperio circumagunt. Ita viri sancti
in statu subiectiois cōstitutivelerunt equi ad
deilaude infrenati ab obedientie legibus
nō recedunt. s; nunc se exhibent deo tanqz
albos equos q̄ vite mundiciā et castitatem.
nunc etiā nigros q̄ humilitatem. nunc cru-
beos siue igneos per ferundā caritez. nūc
varios per multiplicē meriti diuersitatem.
De his equis dicit Zacha. ii. et Apoca. iii.
et. iii. Regū. ii. et Job. xxv. Qui prebebie
equo fortitudinez. et Proverb. xxij. Equus
parat ad bellum et. et Zacha. i. Donam du-
ces iuda q̄i equū glorie in bello. Et. ii. Ma-
chab. i. Apparuerunt aduersarijs de celovi
ri quinqz in equis. frenis aureis decori et.
et in his puritas scientie. et ductilitas obe-
dientie designant. nam talib⁹ frenis dei iu-
menta refrenantur. quia a voluntatis pro-
prie impetu voluntarie coartant. Jaco. iij.
Equis frena in ora mittimus ad consenti-
endū nobis et omne corpus eorū circumfer-
mus et. Item angelī q̄uis ad diuersa et
contraria sint missi. cū in se p̄r̄is affectib⁹
et animi motib⁹ non afficiunt. et iō vestimenta
varia s; aureis zonis p̄stricta hūisse dicūt.

De ecclesiastica hierarchia

Za. iii. et apoc. i. f. 2. viij. g. 2. Dan. x. Nam angelus h[ab]it[us] virtutis suandi firmis et coadunandi et suas et subditorum affectos. ut singule vestimenta in deum iustificent et ad ipsum reducantur. si[us] vestes ne decidant circa corp[us] zona colligantur. et hoc proprium est existentibus in activa vita ut quis corpora circa diuersa sint distracta. corda tamen quo ad intentionem finis spiritus in domino sint unita. si fuerint corda discipulorum. Act. iiiij. Erat omnibus cor unitum et anima una in domino. Varia ipsis vestimenta varia sunt vestimenta opera quod zona charitatis quod est vinculum perfectioris ad finem unicum unitum. Luc. xvij. Sunt lumbi vestimenta lucerne et lumbi quod est cingulo castitatis. sed peccatum zona aurea charitatis. Eccl. clv. Circumcinxit eum zona iusticie regum.

Item quod ad exteriora mittuntur operes et merita singulorum vel demerita sub certo iusticie pondere et mensura ad deum reducere probentur. ut per prophetam Thob. xiiij. Igitur instrumenta mensuram et ponderum iustitiae in mundo gestarunt videtur Eze. xxviii. Apoc. xxvij. et Amos. viij. c. quibus sunt similares viri iusti. quod non solum propria veritatem aliena nituntur apud deum in operibus et gratiis actionibus habentes recomenda. Et tandem enim mensuram gratiae et glorie a iusta dei pudentia futuram desiderat quam ex proprio merito a summo iudice iam expectant. h[ab]it[us]. ad Thimo. viij. De reliquo reposita est mihi corona iusticie regum.

Quarta pars.

Decauit deus firmamentum celum regum. Viso quod est ordinis angelorum figuratiue possint adaptari diversis ordinibus hominum electorum. nunc ad intruidas celum et celestium corporum proprietates est breuiter trascendit. Et cum sit multiplex celum. ex consideratione proprietatum corporum celestium. multiplice possumus elicere mysticu[m] intellectu[m]. Dicit enim Deus. Et. En domini dei cuius celum est et celum celorum regum. ibi dicit glo. Non nulli dicunt. viij. esse celos primi aerei. secundum etherei. tertium olimpium. quartum igneum. quintum firmamentum. sextum aqueum sive crystallinum. septimum empireum. Hoc igit[ur] celorum intelligere possumus statu et dignitate tam hominum quam angelorum electorum. quoque duersatio in celis est. Leli itaque nomine quoniam in scriptura intelligitur puritas angelorum. quoniam dignitas sanctorum. quoniam potestas sive auctoritas. quoniam sublimis vita et duersatio iustorum. quoniam occultatio diuinarum iudiciorum. Celo igit[ur] primo. s. empireo puritas

angelica copiarum. de qua dicit Basiliscus celum prius mundum est natura simplicissimum de corpore humano subtilissimam et tam solidissimam et mundum mundi inferius pretentius ordinarius et informatius. quod propter suam dignitatem est singulariter dei sedes sive habitaculum nuncupatur. Hec igit[ur] beatissimus spiritibus congruens quibus singulariter regescit deus per apostolus maxima et ordinatissima voluntatis conformitate. Isa. xlvi. Celum mihi sedes est regum. Ps. Domini in celo sedes ei est et iterum. Dominus in celo paravit sedes suam. et Apoc. viij. Aperiuit est ostium in celo et sispe de sedens regum. Dicuntur itaque angeli celum propter omnitudinem incorruptibilem et naturam sive puritatem. nihil enim habent corpore humanum quod ab oculo cognoscatur. sunt diuisi. id est Regum. xxxij. sub p[ro]p[ri]etate eiusdem. qui operis lapidis sapientia et qui celum sive serenum est. Unde sic celum serenum serena est et pura natura angelorum cui nulla prorsus adhaeret opillatio carnalium passionum. nulla attinet infectio motuum vel affectionum. Ita secundum subtilissimi sunt quantitas ad intelligentie specie accepsitatem. Ps. Qui fecit celos sive lecam. Quia quanto sunt deo viciniores. tanto in secretis dominis et archangelis dei sunt subtiliores. et ad videndum oculi in speculo aptiores. Ezech. xxvij. Plenus sapientia et decore regum. Ita tertio solidissimum sunt quantitas ad nature incorruptibilem et fixam et stabilem in deo voluntatem. Job. xxxv. Tu forsitan cum eo fabricatus es celos. quod solidissimum quod erat fusi sunt. ibi gloriosus. Angelici spiritus quod in celestibus sunt habent reges celos exprimitur. quod ab integritate etiam accepit fortitudinem nulla mutabilitas. rubigine et consumptus. id est Regum. I. Firmamentum quod erat super caput animalium erat quod aspectus cristalli. Cristallus firmans soliditatem habet et radiis solis in se recipiens ignem emittit. sic dominus spiritus soliditatem habet in potentia et uose actibus et specie accepsitatem in perceptu deinde illuminatorem. Apoc. xxij. nondicit mihi fluuium aqueum que uideatur et cristallum precedentem de sede dei. perfluuium cristallum de sede precedentem possumus intelligere habundantiam et uite et grise quam dominia et uita pange loz ministeriorum in nobis operatur. Ita quanto quantitate sunt maximi non per dimensionem et per virtutem et peritate. Immensam enim habet altitudinem quod ad diuina perceptorum immensam latitudinem quod ad complectissimam dilectionem. maxima profunditatem quod ad secretorum cognitionem. Eccl. xl. Altitudinis firmamentum pulchritudo est regum. Isa. xl. Quis menses est pugillo

agnas. et celos palmo ponderauit. **Job.** vt diuina manu celestium spūum potētiā ponde-
rat. et eoz virtutes numerat et mēsurat. **Ite-**
rōne q̄litate sunt lucidi sicut celi p̄ scie et sa-
pientie claritate. **Aaz** celestes spūs illumi-
nati a fonte p̄mi lumis p̄ sapie receptionē.
et alios illuminat p̄ ḡre suscep̄te cōicationē.
Apocal. xvij. a. **Vidi** angelū dēscendētē
de celo bñtem p̄tētē magnā. et illuminata est
terra a gl̄ia ei⁹. et **Luce.** ii. **Angel⁹** dñi sterit
iuxta illos. et claritas dñi d̄ celo circūfūlit eos
et. et **Actu.** vij. **Angelus** dñi astigit et lumen
refulgit et. **Ite** sexto figuraōe sunt sper-
ci p̄tinuatois p̄templationē. q̄ mens an-
gelica a fonte p̄mi luminis p̄mas recipit in
finitiois q̄s postea ad alios diffundit et dif-
fundendo et cōicando illos quib⁹ cōicat ad
deū reuocat et reducit. **Un⁹** affect⁹ angelic⁹
circularis mouet. q̄ p̄mo mouet in deū et d̄
deo in primū p̄ dilectionē. et itez a proximo
mouet in deū p̄ dilectōis extentionē et cōti-
nuationē. **Ezech.** i. **Ibat** et reuertebank in si-
militudinē fulguris coruscantē. In q̄ nota-
tur mot⁹ circularis in angelica affectione.
Fulgor em̄ sic ibi d̄ic glo. ab igne exit. et dis-
currēt subito ad ignē tanq̄ ad matricem
redit. sic spūs angelic⁹ a deo ḡre influentiā
p̄spēlationē recipit et cōicando alīs p̄ gra-
tianationē ad deū q̄ est ignis p̄sumēs re-
dire nō desistit. exit ministrādo redit et lau-
dando et p̄templādo. **Eccē.** xxvij. **Syruz** celi
circuui sola et. **Circuui** et in molauit et ta-
ber. eius hostiā vocifera. et. **Apoc.** vij. Om-
nes angeli stabāt in circuitu throni. et **Eze-**
chiel. i. Splendor erat in circuitu ei⁹. **Ite-**
septimo situ sunt sup̄mi. nō p̄ circūscriptio-
nē sed p̄ dignitatē. nā dignitate nature et of-
ficio excellit alias creaturas. sic celū alia p̄/
excellit elemēta. Tanto em̄ sunt oībo supe-
riores q̄nto deo p̄ familiaritatē et grāz sunt
ppiniores. **Job.** xxvij. Suspicere celū et cō/
templare ethera et altior te sit. ibi glo. In ce-
lo et in ethere supnas accige possum⁹ poter-
stare. q̄s iubemur ut intueamur. ut cū an-
gelicos spūs longe a nob̄ distare sp̄spicim⁹.
ab ipso creatore spūum q̄ntū differam⁹ co-
gnoscam⁹. **Ite** octauo oīm inferiorū sunt
prētūri q̄ntū ad caritatē. **Nā** ex affectu di-
lectoris angelī hoībo elect⁹ admīstrant et in-
esse ḡre detinent et p̄seruat sic d̄ in **Ps.** An-
gelus suis de⁹ mādauit d̄ te et custo. et et. et
terū. Immittit angelus dñi in circuitu et.

Gap. et h̄ q̄d otinet oīa sciām h̄z voc⁹. **He-**
ster. viij. Dñs es oīm illoz q̄ ambitu celi cō-
tinens. **Ite** nono oīm inferiorū ordinati-
ui. **Nā** circuli celi ordinate se intersecat. et h̄
inferiora nūc calore nūc frigore ordinant et
imutant. sic celestes spūs in se ordinati alioz
sunt ordinati. **Job.** xxxviij. **Hūqd** nosti or-
dinē celi aut rōnē ei⁹ pones in tra et. Ordinē
celi noscere est dispositōem signaz vnu-
tu videre. Rationē ei⁹ ponit in tra q̄ vitā su-
am disponit fm̄ celestia. et angeloz patroci-
nio affectionē suā erigit ad eternā. **Diere.** xxx-
f. **Templū** iuxta ordinē suū fundabilis et. ad
Sal. ii. Ordinata est lex p̄ anglois in manu
mediatoris. Ex his igi⁹ nouē celi p̄rieta
tib⁹ manifestū est angelicā naturā i sc̄ptura
celū ap̄tissime nūcupari. Celoz etiā nomē
apl̄i sci p̄nt merito designari. de q̄b⁹ **Job**
xxvij. Spūs dñi ornauit celos. vbi d̄ic Gre-
go. H̄si apl̄i tpi p̄missa paracliti dona p̄ce-
pissent. nullo virtutē decore claruissent. **Hec**
vitā celestē et cōversationē spūalez aduoca-
uit **Isa.** iii. Posui vba mea in ore tuo ut plā-
tes celos et. **H**i sunt celi q̄ vbiq̄ enarraue-
rūt glaz dei q̄ celos stabiluunt prudentia cu-
ius rōne nubes crescunt. **Prover.** viij. Nam
sc̄tor̄ ap̄loz vita p̄iter et doctrina vniuers⁹
mūdus q̄i rōne qdā salutifero medullū ir-
rigat. **Deut.** penult. **Caligabūt** celi rōne. ibi
dicte glo. **T**ūc apl̄i fuerūt q̄i celi rōne pleni
q̄n subtili et suauit doctrina tpi celit⁹ sunt i-
buti. **Nō** em̄ fructificat q̄d h̄z rōris p̄fusio
nō fecūdat. **Jō** Isa. p̄ntiā ap̄loz desiderās
exclamat. rly. dices. **Rorate** celi desup. et nu-
bes plu. et. **Fuerūt** itaq̄z apl̄i q̄i celi sed ae-
rei in ip̄oz vocatioe. q̄n. s. a trena p̄uersati-
one eleuati. diuinis laudib⁹ et primoz p̄fe-
ctib⁹ a dño sunt deputati. **Nā** aer a tra ele-
uaf et sube sue subtilitate celo assimilat. Et
pter p̄formitatē quā h̄z in celo sepi⁹ i sc̄ptu-
ris aers intersticiuz celū nūcupat. sic **Mat.**
xij. **Aues** celi comedērūt illud. et p̄s. Su-
per eā volucres celi hitabūt **Job.** viij. Vo-
latilia celi docebūt te. **Nā** apl̄i doctores si d̄i
futū p̄enī d̄ trēs eleuati p̄dicatōis discus-
su p̄ mōmviūsū circūvolauet. et velut celi
aerei nūc tonātes minis. nūc pluētes do-
cerinis. nūc miracul̄ coruscates sopitor̄ cor-
da in petis salubrit̄ cōmouerūt. sic sc̄ptuz ē
in p̄s. Illuxerūt coruscates tue orbi tre. vi-
dit et cōmota est tra. et **Judic.** v. tra morta est
celi distillauerūt aq̄s. **Ite** celi. s. etherei se

De ecclesiastica hierarchia

facti in ipso pfectioe siue in pfecta vite Christi imitatioe. Et hinc ei natura ignis imitans. ignis est Christus qui est ignis summa. Deut. viii. causis puritate tam in vita quam in doctrina apostoli per eos vocationem pfectissime sunt secuti. Job xxxv. Suspice celum et intuereris templare ethera tecumque deo. Considera etheream et celestem conuersationem in apostolis quod ex exemplo Christi oīa contempserunt in tristis suo regi essent filios qui habebant in signis. Proverbiū viii. Non obgauderat celos aderant. quoniam ethera firmabat sursus. Item celi lignei sunt effecti in spissitudine missione quoniam a Christo vocati. et ipsorum vestigia plenissime imitati. igne celesti in aduentu spissitudine sunt repletarunt. et quocquam in eis fuerat infirmitas vel imperfectiois in istis ignis punitia penitus est absconditur. Hobopho iii. In igne zeli mei devorabis omnes terram. Trenū viii. De excelso misit ignem in ossibus meis. i. caritas fernore in apostolis. quod hinc ignea conuersationem vniuersal ecclesia amore Christi est undique inflamata. Zachē viii. Ponā duces iuda sic caminū ignis in lignis. et sic faciat ignis in feno. et devorabunt ad dexteram et sinistram omnes populos tecum. Duces iuda fuerunt apostoli primi qui dicunt ecclias principes et bellum Christi triumphales duces. qui caricas camino successi quocquam fuit in se et in aliis ligni. stipule vel feni oino annihilauerunt. et populos credentes per fidem et amorem Christi incorporantes in igne aeternae conuersatione trastulerunt. Leuit. ix. g. Egressus ignis a domino devorauit holocaustum et ligna et adipes super altare. et iiii. Reg. xvi. Cedit ignis domini de celo et vorauit holocaustum et ligna et lapides. pulueremque et aquam que erat in aqueductu lambentibus. oīa enim peracta mortalia et venialia carnalia et spiritualia velut puluerem et ligna spiritus ignite caricas per apostolorum ministerium in horib[us] consumebat et in celestis acigneam naturam conuertebat. Item qui celi siderei refulserunt in miraculorum perpetratoe. quoniam sicut divino spiritu repleti miraculis claruerunt et veritatem fidei quam docebant perdigiorum ostensione. et celestis virtutis approbatioe tam efficaciter affirmarunt quoniam sapientes mundi nec etiam tyrannorum gloriis fulgorum fidei extinguerere potuerunt. Abacuc. viii. Ibant in splendore fulgurantis hastae tue. Nam fulgore miraculorum quasi habita petrus et paulus simone magum deniebant. et heronem romanorum principem virtuosis opibus devincebant. Iudic. v. De celo dominatus est contra eos stelle manentes in ordine suo tecum. et totus itaque syderibus resulserunt quoniam miraculis et

et nos et opibus claruerunt. sed bene. i. pfectus densitas stellas et posuit eas in firmamento celum ut lucerent tecumque. Suspice celum et numeras stellas. sic erit semper tuus. Ecclesiasticus celum est gloria stellarum. Item cristallini effectus celum in ipso passione. quoniam nulla iniuria nulla tormentum violentia potuerunt a fide christi dividere vel auelli. ut per Romani viii. vobis dicitur. Quis nos separabit a caritate Christi. Unde fidei quam dicebant per passionis sustentia robustabant et ad moriendum per fidem alios animabant. Ezechiel. i. Similicudo firmamenti qui aspectus cristalli horribilis. Cristallus primo est aqueus et fluidus. sed perstante vento coadunatione partiū fit solidus atque durus. aqueus et fluidus fuit petrus quoniam ad vocem ancille dum mori timuit auctoritate vite se noscere denegavit. sed per venti flatum. quod spissitudine adueniens fuit in firmitate cristallina subito induratus quoniam dicitur Ecclesiasticus v. Hos non possumus non loqui quod vidimus et audiimus. Ecclesiasticus. Sicut uis cristallus ex aqua. Celi vero empiri facti sunt in eorum glorificatione. nam celum empireum totum splendidum est. nibil enim tenebatur. quod scitis glorificationis uenit. quoniam splendor celi splendor est superauit. Thobylus. Luce splendida fulgebis. Ecclesiasticus viii. Uas castorum per firmamento celi resplendens gloriosum. Dan. viii. Qui doctri fuerint fulgebunt sic splendor firmamenti. Sapientia. Fulgebunt iusti et sancti scintillles vestris. Isa. lxviii. Impiebus splendens ribo ossa tua tecum. Pater itaque per meritos sancti apostoli dicti sunt celi. quibus assimilari debet platus ipso successores. noīe enim celorum intelligi auctoritas iudicis et platorum. quod si in officiis dignitate. sic in merito et vite scrutare celestes apostolorum conuersationem deberet in sepius exhibere. Auctoritas enim apostolica est celestibus sacris distribuēdis in te vice ministerij exponēdis. Iste piendis litibus et iudicis faciēdis ad ecclesiasticos est ex ordinatoe dominica diriuata. Celestis igitur debet esse uenit et nature quod se colligat debet de celestibus expedire. In hoc resurgat dominus manus de celo pluit. Eco. xv. de celo docuit. Eco. xx. f. Audisti quod de celo locum sum vobis de celo erit leges et iudicia brevibus prolo pugnauit. ut per Deut. v. et Eccl. x. ut sic celi nomine nos patent istud ret per officium officiendi panem rite. docendi et iudicandi alios. nullus sibi assumeret quoniam celeste natura scia et moribus non habet. Propero quod dicitur. Annuntiabit celi iusticiam et hoc

em pñt annūciare dei iusticias hoīes īmpī
terreni. **Ds.** Pctōr̄ dixit de q̄re tu enar,
ras iusticias meas. Sed celi. i. celestes viri
q̄rū cōversatio in celis ē. ad celeste officium
sunt digni. Dicunt autē plati celi. p̄p̄ plura.
Primo qz sunt lumiōsi et lumiōs diffusui sic
celū qd̄ bonis plati suenit q̄ sunt lumiōsi i
se p̄ sc̄ie puritatē. et lumen ad alios diffun-
dit p̄ doctrinā et sc̄ie p̄uersatōis claritatē. q̄
b̄ dicit dñs. Vos esti lux mūdi. et i **Hab.** x.
Luceant oga v̄ra corā homib⁹. et **Eccī.** xlviij.
Species celi glīa stellar̄ mūdū illuminās
et Si lucidi fuerūt apli et alij p̄es p̄miti-
ui. ut p̄t in moysi. q̄ ex p̄sortio dei in mōte
tantā p̄traxit claritatē in facie q̄ ei⁹ vultus
nō poterāt iudei intueri. **Ero.** xxxvij. Plu-
rimi autē plati moderni t̄pis hāc claritatē
p̄siderūt. Un̄ dici p̄t illud **Hiere.** viij. Aspe-
ticos et nō erat lux i eis. et **Isa.** viij. Spōle-
dor celi nō expandet lumen suū. et **Ezech.** xv
vii. Lū extinc⁹ fuer̄ nigrescere faciā celos.
Et qz plati nec in vita nec in sc̄ia sunt lumi-
nosi. iō nō est mirū si subditū fuerit tenebro-
sis. **Thob.** q̄ dixit. In tenebris sedeo et lu-
men celi nō video. **Amos.** viij. Tenebresce-
refaciā trā in die lumen r̄c̄. Itē sc̄do vni-
formit sunt motiui et in suo motu velocissi-
mi. Celi em̄ mobile et inq̄etū. cui⁹ mot⁹ ē
renobilis sup mediū. i. sup axem. in quo
oñdit bonor plator̄ diligētia et solicitude
circa curā salutē suor̄ subditōr̄. q̄ more ce-
li p̄dicando mouenf. **Eccī.** xxij. Celi celorū
mouebunt in p̄spectu ei⁹. Vir⁹ em̄ mori-
na celi rapit firmamētū ab oriēte in occidē-
tē. et iter redit de occidēte ad orientē. sic vir-
p̄fec⁹ a q̄ete p̄tē platōdis p̄cedit ad labore p̄
dicatōis. et itē p̄ pacto exercicio opis p̄cedit
orando. siē fecit moyses q̄ postōs fregerat vi-
tula et corripuerat p̄plim ait ad p̄plim. Pecca-
tis p̄cētū maximū. reuertar ad dñm. si quo-
mō quierō ip̄m dep̄carī p̄ scelere isto. Re-
uersusq; ad dñz ait. Obscurō dñe aut dimit-
te ei bānotā r̄c̄. **Ero.** xxxvij. Sic autē obse-
crantes libens eraudit de. **Osee.** ii. In die
illa ego eraudiā celos. et celi exaudiēt terrā.
De h̄ motu circulari dī **Ezech.** i. Ibāt et re-
uercebant in silitudinē sul r̄c̄. et in **Job.** xx-
vij. Lustrauit cūcta p̄ circuitū r̄c̄. et **Eccī.** i
Lustrans vniuersa i circuitu p̄git spūs et
circulos suos reuertit. sed mouēdo se et cir-
cuendo celū sp̄ voluit circa axem. cui inni-
tens mediū nunq; derelinqt. Atis est cbri-

stus cui p̄ intentionē et affiorē sp̄ adheret et
innitit vir p̄fec⁹. et talis mediū v̄tū nō de-
serit q̄ mediatori deir hoīm in oībo suis op̄i-
bus se v̄tūgit. Itētercio celū continuatiōe
sui mot⁹ est p̄ncipiū generatōis et corruptio-
nis effectū. et h̄ p̄rie p̄uenit plati q̄ filios
ḡre p̄ euāgeliū dñō generat̄ et v̄tūtū germia
in subditōr̄ cordib⁹ radicātes. viciū extra-
hūt et extirpāt et iūr̄ doctris salutar̄ irrigāt
refecūdāt. **Isa.** lv. Quō descēdit d̄ celo ibez
nix et inebriat terrā. rifundit eā et germiare
facit ip̄am. sic v̄bū qd̄ p̄cedit r̄c̄. et i **Joel.** iii
Celi dabūt rōz suū. et tra dabit fructū suū
Si celi t̄pē nō essent rōz suū. i. plati essent
dono celesti sapie repleti tūc v̄tīq; plares et
subditū fructifēr̄ fierēt et fecūdī. sed qz plati
aridi sunt et duri. iō nō pficiūt subditī. Deu-
tero. xxvij. Sit celū sup̄ te eneū. et tra quaz
calcas ferrea. et sequit. De celo descēdat sup̄
te cīnis. Itē q̄rro celū est sider̄ errantiū
rep̄ssiū. nā violētia sui mot⁹ planetas eua-
gantes retrahit et motu diurno ab oriēte in
occidēte post se rapit. Stelle errātes sub-
ditū sunt peccātes. cano. iude. Sidera sunt
errātia q̄b̄ pcella tenebrar̄ refuāt. et **Job**
iii. Obscurēt stelle caligine ei⁹ r̄c̄. ibi Bre-
go. Quos serpēs tortuosus dur⁹ p̄ maliciā
ad necc̄ p̄cutit fuisse latētes hypocritas ve-
lūt stellas caliginosas oñdit. vt q̄les interi⁹
fuerint latent in p̄spers. euident pateat i ad-
uersis. De his stellis **Job.** xxv. stelle nō sūt
mūde in p̄spectu ei⁹. Hor̄ sider̄ motū inor-
dinatū celi. i. iusti plati celestis legis iudicio
rep̄mūt. qñ taliū excessus corrigūt et corre-
ctos ad frugē melioris vite puebūt et copel-
lunt. i. **Thef.** vij. Corripire inq̄etos. p̄s. Ce-
li distillauerūt a facie dei isrl̄ r̄c̄. Zūc cele-
stes animi nō furoris grandinē sed imbris
dulcedinē stillat qñ diuinā clementiā circa
p̄tōres intuentes nō cū severitatē impetu.
sed blandient̄ animi affectu mentes corri-
gunt et castigāt. **Ds.** Corripiet me vir iust⁹
in misēdia et increpabit me r̄c̄. **Hierem.** x. g.
Corripe me et nō i furore ne forte r̄c̄. Itē
q̄nto celū est inferior̄ informatiū. inferiora
em̄ sūt i sup̄iorib⁹ tāq; in p̄p̄is formis. vt di-
cit ph̄s. qz sīm̄ varias corpor̄ imp̄fisiōes fi-
gurant et formant̄ species inferiores. et h̄ pla-
tis p̄gruit qz̄ vita vite subditōr̄ dī i om̄ib⁹
esse forma sic dicit **Pe.** in cañ. i. v. forma fa-
cti gregis ex aio r̄c̄. et i. ad **Thef.** iii. d. Ipsi
sc̄itis q̄lit̄ oportet vos unītari nos. qñ non